Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 27

с углубленным изучением отдельных предметов»
Старооскольского городского округа

309517, Белгородская область, г. Старый Оскол, мкр.Весенний, 31
e-mail: sh-27@so.belregion.ru

тел/факс (4725)25-31-79

П Р И К А З

14 декабря 2022 года №

О переходе МАОУ «СОШ №27 с УИОП» на
электронное обучение и обучение с применением
дистанционных образовательных технологий

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача по
городу Старый Оскол и Старооскольскому району Белгородской области от 14.12.2022 №
37 «О введении Комплексного плана санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий по борьбе с гриппом и другими ОРВИ на территории
Старооскольского городского округа», письмом управления образования администрации
Старооскольского городского округа от 14.12. 2022 № 42-05-02-10/6729

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести образовательный процесс в МАОУ «СОШ №27 с УИОП» в

дистанционный формат с 15.12.2022 до окончания учебной четверти.
2. Перевести в дистанционный формат работу организаций внешкольной

деятельности (кружки, секции) МАОУ «СОШ №27 с УИОП» до особого распоряжения.
3. Классным руководителям 1-11 классовМакеренковой С.Н., Коваль Е.А.,

Сущенко М.В., Гуторовой А.Д., Максименко И.С., Константиновой Л.О., Сапрыкиной
С.Н., Карамышевой Н.Б., Антошкиной Е.В., Стуликовой И.И.,Изотовой А.Н., Разиновой
Н.И., Кострыкиной О.В., Ивановой Д.В., Кретовой Е.В., Гынянских Т.А., Плохих А.В.,
Толстых Н.А., Рудакову А.Ю., Кукулиной Е.Ю., Головачевой Н.Н., Головчанской Е.В.,
Дубовицкой Н.В., Климовой И.А., Новиковой И.И., Бондаренко Н.А., Проскуриной А.В.,
Хрипковой С.А., Максимовой Е.Н., Батищевой Г.И., Осиповой М.И., Мишустиной С.И.,
Мельниковой О.В., Петленковой А.И., Золотых И.Н., Голощапову П.А., Болотских Л.М.,
Телущенко Е.П., Ткачук Ю.Н., Бубняк О.И., Пожидаевой С.А., Леоновой И.В.:

3.1. уведомить родителей (законных представителей) об организации обучения
учащихся 1-11 классов с 15.12.2022 года до окончания учебной четверти (приложение 1);

3.2. организовать своевременное информирование родителей (законных
представителей) учащихся о процессе и результатах освоения образовательной
программы;

3.3. осуществлять постоянный контроль занятости учащихся, состоящих на
профилактическом учете;

4. Педагогическим работникам Макеренковой С.Н., Коваль Е.А., Сущенко М.В.,
Гуторовой А.Д., Максименко И.С., Константиновой Л.О., Сапрыкиной С.Н.,
Карамышевой Н.Б., Антошкиной Е.В., Стуликовой И.И.,Изотовой А.Н., Разиновой Н.И.,
Кострыкиной О.В., Ивановой Д.В., Кретовой Е.В., Тынянских Т.А., Плохих А.В., Толстых
Н.А., Рудакову А.Ю., КукулинойЕ.Ю., Головачевой Н.Н., Головчанской Е.В., Дубовицкой
Н.В., Климовой И.А., Новиковой И.И., Бондаренко Н.А., Проскуриной А.В., Хрипковой
С.А., Максимовой Е.Н., Батищевой Г.И., Осиповой М.И., Мишустиной С.И., Мельниковой

mailto:sh-27@so.belregion.ru

О.В., Петленковой А.И., Золотых И.Н., Голощапову П.А., Болотских Л.М., Телущенко
Е.П., Ткачук Ю.Н., БубнякО.И., Пожидаевой С.А., Леоновой И.В., Демышевой М.А.,
Малаховой Т.В., Букрееву А.М., Аллахвердовой О.Э., Толстых Т.Л., Кузиной Е.В.,
Иванченковой З.И., Горожанкину А.С., Никитину А.Н., Романову С.В., Титовской В.Д.,
Монаковой Т.В., Хорхординой А.А., Герасимович В.А., Веретенниковой И.В., Бардаковой
О.В., Авериной Г.Н., Калмыкову В.М., Титовой Л.Э., Зиборовой Е.В., Невзоровой Я.А.,
Куприной Е.В., Щепетковой Е.А., Черновой С.Н., Поваляеву В.Е., Юдину О.О., Митусову
В.Н., Чекеду Н.И., Гуляевой И.В.:

2.1. организовать с 15.12.2022 года реализацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительных
общеобразовательных программ, программ внеурочной деятельности с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

2.2. обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности в
электронной форме («Виртуальная школа», сохранение выполненных учащимися
контрольных заданий в электронном виде);

2.3. вести ежедневный мониторинг фактически участвующих в образовательной
деятельности обучающихся с применением электронного обучения и
дистанционныхобразовательных технологий и обучающихся, временно не участвующих в
образовательной деятельности по болезни (с отметкой в ИСОУ «Виртуальнаяшкола»);

2.4. осуществлять постоянный контроль занятости учащихся, состоящих на
профилактическом учете;

2.5. продолжить работу с обучающимися 9 и 11 классов по подготовке к
государственной итоговой аттестации по утвержденным индивидуальным маршрутам.

3. Утвердить следующее расписание длительности уроков с 15.12.2022 годана
период проведения ограничительных мероприятий по предупреждению распространения
гриппа и других ОРВИ:
1 урок- 09.00-09.30(10)
2 урок-09.40-10.10 (10)
3 урок- 10.20-10.50 (10)
4 урок-  11.00-11.30 (20)
5 урок- 11.50-12.20 (10)
бурок -  12.30- 13.00 (10)
7 у р о к -13.10-13.40 (10)
8 урок -  13.50-14.20

4. Проводить занятия в соответствии с Положением об организации образовательной
деятельности с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в МАО «СОШ № 27 с УИОП».

5. Егоровой Л.А., заведующему хозяйством, в период обучения в дистанционном
формате в МАОУ «СОШ №27 с УИОП» продолжить профилактические мероприятия по
предупреждению распространения гриппа и других ОРВИ.

6. Титовской В.Д., заместителю директора, разместить на сайте МАОУ «СОШ
№ 27 с УИОП» Постановление Главного государственного санитарного врача по городу
Старый Оскол и Старооскольскому району Белгородской области от 14.12.2022 № 37 «О
введении Комплексного плана санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий по борьбе с гриппом и другими ОРВИ на территории Старооскольского
городского округа», приказ МАОУ «СОШ №27 с УИОП» «О переходе МАОУ «СОШ
№27с УИОП» на электронное обучение и обучение с применением дистанционных
образовательных технологий», расписание длите ль

6. Контроль исполнения приказа оставляю за с

И.о. директора МАОУ «СОШ №27 с У И нвзорова Я.А.

юк до 15.12.2022 года.